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REPUBLIKA R SI.:IQIPJERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ
KiESHILLI BASHKIAK

Nr. 4086  prot. Fushé-Arréz, mé 29.12.2025

VENDIM
Nr. 44, daté 26.12.2025

“PER
MIRATIMIN E PAKETES FISKALE PER VITIN 2026

Bazuar né ligjin Nr.139/2015 ¢ Pér vatéqeverisjen vendore ” i ndryshuar , né mbéshtetje t€ nenit
54 gérma “f”, nenit 55 pika 3 , t& ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore 7, ligjit
nr. 9632/2006  “Pér sistemin e taksave vendore ”, i ndryshuar, né ligjin nr. 9920/2008 “Pér
procedurat tatimore n& R.SH ” i ndryshuar, N& ligjin nr. 10081/2009 “pér ligensat, autorizimet dhe
lejet né Republikén e Shqipérise ” i ndryshuar, ligji nr.10304 daté 15.07.2010 “Pér Sektorin minerar
né Republiken e Shqipérisé” i ndryshuar, ligji nr. 9975 daté¢ 28.07.2008 “Pér taksén kombétare” i
ndryshuar, ligji nr.152/2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi”, VKM nr.607 daté
29.07.2020 “Pér tarifat dhe llojet e shérbimeve qé ofrohen nga shérbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimi” si dhe VKM Nr. 132, dat§ 7.3.2018 “pér metodologjiné pér pércaktimin e vlerés sé
taksueshme & pasurisé s¢ paluajtshme “ndértesa”, e bazés s¢ taksés pér kategori specifike, natyrén
dhe prioritetin e informacionit dhe t& dhénave pér pércaktimin e bazs s¢ taksés, si dhe t€ kritereve
dhe rregullave pér vlerésimin alternativ t& detyrimit t& taksés” i ndryshuar; N& bazé té dokumentave
18 sjella me propozimin e kryetarit t& Bashkis¢, Késhillii Bashkisé Fushé-Arréz né mbledhjen e
tij t& datés 26.12.2025, pas shqyrtimit t& propozimeve té paraqgitura nga Kryetari i Bashkis¢ dhe
Zyra e Tatim Taksave né Bashking Fushé-Arréz,

VENDOSI

1. T&é miratojné nivelin e taksave dhe tarifave vendore pér vitin 2026, sipas materialit
bashkélidhur té kétij vendimi.

2. Té miratojé ndryshimet e béra né paketén fiskale 2026 sipas relacionit bashkélidhur
vendimit

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg, Zyra e Tatim-Taksave prané
Bashkisé Fushé-Arréz, Njésite Administrative, Zyra e Financés dhe Dega Thesarit Puké.

Ky vendim u zbardh me daté 29.12.2025 dhe hyn né fuqi sipas pércaktimeve & pikés 6, neni 55 t&
Ligjit 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar.

Vendimi u miratua nga Késhilli Bashkiak me:

13 vota pro 0 vota kundér 0 vota abstenim
Naze SELIMAJ Nikolin BARDHOKU -+

Adresa: Rjuga Qe:ljdé'r, Bashkia Fushé-Arréz email: info@bashkiafushearrez.gov.al



